Департамент образования Местной администрации г.о. Нальчик
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 2» г.о. Нальчик

ПРИКАЗ

20 ноября 2023 г. № 250-1/0

О создании школьного спортивного клуба
«Барс» в МКОУ «Лицей № 2»

На основании части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ, плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия дет
ства на период до 2027 года ,Стратегии развития физической культуры и спорта в Россий
ской Федерации на период до 2030 года, Стратегии воспитания в Российской Федерации на
период до 2025 года Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года
(совместный приказ Министерства спорта Российской Федерации и Министерства просве
щения Российской Федерации от 17 февраля 2021 года № 86/59), приказа Минпросвещения
России от 23 марта 2020 года № 117 "Об утверждении порядка осуществления деятельности
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являю
щихся юридическими лицами", решения Совета обучающихся (протокол от 17.11.2023 № 2 )
с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб «Барс» в МКОУ «Лицей №2».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Барс»
Хацукова А.Л., заведующего кафедрой физической культуры и ОБЖ,
учителя физической культуры.
3. Хацукову А.Л., руководителю школьного спортивного клуба «Барс»
(далее -Ш СК):

S  разработать план работы школьного спортивного клуба в срок до
25.11.2023;

•/ составить расписание занятий в ШСК «Барс» в срок до 25.11.2023;
•/ организовывать работу ШСК «Барс» в соответствии с положением, ука

занном в пункте 4 настоящего приказа.
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Барс»( Приложение №1) .
4. Ответственному за сайт Дышекову А.А. дополнить подраздел «Структура и орга
ны управления образовательной организацией» раздела «Сведения об образователь
ной организации» сайта МКОУ «Лицей № 2» сведениями о ШСК «Барс» согласно
Требованиям, утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 в срок до